affluere: *prata... melleis affluunt riuus* 10, 96.

ager: in monasterio, in agro 9, 21; in agro 10, 83; ferramentum... de agro reuocauerit 17, 6; nec in agro... nec in oratorio 55, 13; siue in uia siue in agro 56, 18; aut in agro aut in arte 78, 4; agricola in agro... laborant 82, 2; ut... agrorum labore... sustineat 86, 2.

agere: si... bene egeris *pr* 20; age quod est bonum *pr* 22; nisi... Domini passio ageret ut resurgat *thp* 5; sic... a nobis... agendum est ut *thp* 21; aliqua... agenda ingerat pietatis... tibi... proficit et quod agis *thp* 64; agamus nunc... de... opere *ths* 1; qui non egit *dolum* *ths* 22; currendum et agendum est *ths* 44; hoc... agunt ut... uideantur 1, 30; acti sunt... mendicare 1, 71; hoc... egit Dominus 1, 91; Christi... agere... uices 2, 2; factis indicet non agenda 2, 13; quidquid... pro Deo agendum 2, 29; ut... propriam non agerent uoluntatem 2, 35; quidquid... agere... uoluerit... cum consilio... agat 2, 41; quod agebant imperfectum derelinquentes 7, 8; quod agere... uoluerint 7, 58; desit quod agebatur... ab anima 8, 12; anima... aurium agit auditum 8, 17; propter quem aguntur haec omnia 9, 22; si nihil agat nisi 10, 72; ibi ascendere homine bene agendo 11, 2; causam Dei ante Pharaonem egisse 11, 19; agens illud quod sancta Eugenia 11, 31; quid ages frater? 11, 42; quid agis frater? 11, 69; quid* agis* frater*? 11, 75; intelligere ut bene ageret 13, 16; quoniam dolosae egit 13, 34; cuius uices per doctrinam agis 14, 13; quae cum* secundo fuerit acta 14, 69; bene agendo in caelis ascendere 15, 50; quidquid absconce manducatur fraudulenter agitur 23, 41; adsint ad agendas Domino gratias 23, 43; infantuli... intra XII annos agentes 27, 41; hoc ...agendum est 33, 7; orationes inter ipsos agenda 33, 44; missae... agenda... a sacerdote 45, 17; agentes in oratorio Domino gratias 50, 17; 50, 23; 50, 35; agentes Deo gratias quod 50, 50; agentes in oratorio Domino gratias 50, 52; 50, 55; agentes gratias de 53, 14; deserat quod agebat 54, 2; flectens... quae aguntur in oratorio genua 55, 4; opus Dei... agatur 56, 20; quod culpa agentes non inuenit 56, 21; considerans... moras agendi actus 60, 1; tarda ...agendi mora 61, 18; aliqua agere suae uoluntatis arbitrio 74, 2; nihil operantes sed curiose agentes 78, 23; agere debent quod aliis praedicant 83, 21; inique* non egimus 90, 34; nihil suum in nobis... diabolus egit 90, 45; caute nos iubet agere 90, 73; sancte agentis* se... honorem promiserit 92, 2; sancte se agentibus honor promittitur 92, 41; dispectione agitur... discipulus 92, 63; bene... in obseruatione sancta egistis 92, 74; cuius uices... acturus est 93, 5; agat uices abbatis 93, 68.

agilitas: non in tarditate sed in agilitate 92, 20.

agitare: quidquid in nobis agitur 8, 11; agitato ei... in terrore capite 73, 1.

agnitio: propter agnitionem baptismi... audemus *thp* 10.

agnoscere: agnoscamus nobis... propitium iudicem *thp* 23; quidquid... elegimus iniuste agnoscitur *thp* 40; in caelo quod dixit... agnoscere *thp* 46; respice agnosce et considera *thp* 63; agnoscat* pro certo quia 2, 34; ut... terra... agnoscatur in homine 8, 14; agnoscimus Deum... esse praesentem 10, 20; 10, 23; 10, 24; peccatum meum ego agnosco 14, 3; quod peccauit agnosco 14, 18; peccatum suum agnoscens 14, 25; iniquitatem meam ego agnosco 14, 34; suum agnoscentem peccatum 14, 63; agnoscitur amplior esse culpa 14, 83; cuius diligentiam... agnouerit 17, 2; agnoscentes... erubescant 23, 56; ut... ea... agnoscant quod... oporteat 24, 18; cum secreta Dei... agnouerit 24, 20; agnos-

catur... lectioni... intendisse 24, 35; spiritum... agnoscitur amare 27, 47; probare... uel agnoscere 28, 17; quidquid aperitur agnoscitur... fuisse clausum 30, 16; ut... opus Dei quod dicunt agnoscant 33, 8; sicut unilas in trinitate... agnoscitur 33, 49; ut quis quod elegit agnoscatur 44, 19; quem... non posse laborare agnouerit 50, 30; ut... agnoscant quanta sit ...distantia 53, 33; ut agnoscatur iniuste reftici sine Christo 53, 53; ut agnoscaris Dominum amare 61, 12; apud Dominum eius agnoscitur... fides 64, 2; agnoscitur diabolus... ministrare 69, 7; talis agnoscitur aegritudo mentiri 69, 20; agnoscatur ...non posse 69, 23; iuste agnoscant quia... fuit 78, 16; qui se inmundi... agnouerit 80, 1; ut agnoscatur... spiritaes... separari 86, 3; hoc ex... dicto ...agnoscat 90, 5; agnoscatur factis Christi milix 92, 63; cum hunc talem... agnouerit 92, 64.

agon: in agone obseruantiae... perfectus extiterit 92, 72.

agricola: in agro... laborant 82, 2.

ait: sicut ait scriptura 47, 2; sicut ait sanctum euangelium 48, 5; sicut apostolus ait 48, 14.

ala: sub umbra alarum tuarum 19, 5.

alabaster: de alabastro unsit pedes saluatori* 53, 43.

alare: u. halare.

algor: in hiemis graui algore 59, 9.

alibi: et alibi dicit 7, 69; mentem suam alibi... aberrare 24, 37; ne alibi sensus eius demigret 47, 9; res tuas alibi remanere 87, 6.

alicubi: alicubi... facta cellula persistendo 1, 69; si alicubi a conuentu... secesserint 88, 10.

alienus: alieni laboris... panes comedere 1, 61; cum de alienis ratiociniis cabet 2, 39; saeculi acibus se facere alienum 3, 22; ambulantes alieno iudicio 7, 48; alieno se imperio subdunt 7, 50; alieni iudicii iugum trahentes 7, 58; ut... occupet alienum auditum 8, 10; sensus... a Deo... alienos 11, 3; in alienum auditum intrantia 11, 93; ab omnium ... alienus eloquio 13, 56; pro aliena culpa... poenam sentire 14, 86; de alienis choris fratres 22, 14; in sequenti aliena eudoma 25, 12; ab omni uerbo alieno a Deo 56, 2; si... de alienis sumptibus... suadantur 62, 3; aliena... incipiat lingua audire 69, 21; in alieno corpore... positus 69, 27; indumenta in alieno opere stricare 79, 30; a corpore Dei ...alienos 80, 9; alieno cum se imperio subdidit 82, 19; eas sub alieno impendio possidere 86, 24; in alienas terras... migrare 87, 73; a uobis et ab eo... alienum 91, 57; aliena... uitia emendare 92, 30; subiugare se alieno... imperio 92, 57.

alimentum: sine substantiae alimenta uita... seruari 86, 18.

aliquando: ut... non debet aliquando... contristari *ths* 2; ut... nos aliquando filios exheredet *ths* 3; exurgamus tandem aliquando *ths* 5; ut... aliquo nesciant aliquando loco stare 1, 60; cum... aliquando neglexerint meditare 1, 63; quem numquam uincit aliquando aliqua... gyla 16, 62; ne psalmi aliquando conuinentur 33, 42; aliquando mutatus a diabolo 87, 34; si aliquando... uoluerit 87, 37; 87, 51; quidquid aliquando... adpetierit 90, 62; quidquid... aliquando adquisiuit 90, 88; habebit aliquando titillatione... desiderii 91, 36; ne... sibi aliquando... adiudicet 92, 1; in hoc aliquando... peruenire honore 92, 48; ne aliquando... adsumat 93, 74.

aliquantulum: de... fraumento recusare aliquantulum 27, 47; retro se aliquantulum faciant 56, 11; aliquantulum tamen legat 57, 2; 57, 5; aliquantulum... tamen meditetur 57, 8; tamen aliquantulum... meditetur 57, 11; sumptibus aliquantulum... iungat 60, 3.

aliquantum: ut... aliquantum... reddatur securus 11, 14; ut... aliquantum tamen meditet 57, 12.

aliquantis: in aliquantis prolixis hominibus 8, 2; inter multa uerba, aliquanta... exeant 9, 33; aliquantis... amarum uidebitur 33, 23.

aliquis (adj.): aliquas interrogationes faciant cap 9; aliqua raegulae constituta cap 57; perfectae aliquae... artes cap 85; aliqua... hora consistere *thp* 69; pro aliquo debito 1, 54; aliquo... loco stare, non... aliqua... compellit necessitas 1, 60; cum promouerit... aliquod peccatum 8, 22; aliquas interrogationes faciant 9, T; cum necessariae... aliquae interrogationes aduenerint 9, 2; de aliquo... spiritali... sermone 9, 50; aliqua hora 10, 40; de sermone aliquo otioso 11, 32; aliqui fratres ex eadem decada 11, 35; uerbum aliquod unum 11, 49; se aliqua in leuitate extollere 11, 35; in... aliquo laboris opere 11, 94; propter aliquam... uitiorum culpa 11, 108; 11, 121; sequestrato ei aliquo laboris opere 13, 44; criminalem aliquam culpam 14, 87; cum alicui fratri... aduenerit 15, 12; de aliquo fratre nuntiatum 15, 19; *praecoccupatus*... in aliquo delicto 15, 21; si desiderium aliquod saeculi 15, 34; cum cogitatio aliqua... aduenerit 15, 53; opus aliquod laboris faciendum... quando aliqua cura... minime exercetur 16, 45; propter aliquem appetitum 16, 55; numquam uincit aliquando aliqua... gyla 16, 62; aliqui extranei multi 19, 18; pro aliquo munus 27, 51; aliqua necessitas utilitatis 30, 17; aliqua necessitate... compellatur 30, 20; de parte aliqua noctis 33, 2; si aliqua necessitas... perurgereat 33, 46; si aliqua grauior necessitas 33, 52; si aliquis fuerit natalis sanctorum 39, 5; non est in aliqua parte discretus 42, 4; beneficia... aliqua temporalia 48, 1; per aliquam impossibilitatem necessitatis 50, 30; ne aliquod... peccatum subripiat 50, 49; cum aliqua necessitas laboris... perurserit 50, 74; aliqua regulae constituta 57, T; codicicium... cum aliquibus lectionibus 57, 4; cum aliqua tarditate 57, 14; ab alio aliquo 61, 3; ab aliquo... laico... suadatur 61, 15; sine alicuius eloquio hominis 73, 10; cum aliquis frater... aduenerit 78, 1; cum aliquis... spiritalis aduenerit 78, 9; ut quid... sit... opus habere... rem aliquam 82, 24; in aliqua re... gauisci 82, 29; perfectae aliquae... artes 85, T; aliquod perfectum superuacuum 85, 1; aliquas molestias... generans 87, 34; aliquibus rebus suis... foris comandatis 87, 44; sine aliqua dubitatione 90, 79; cum alicuius nobilis filius... uoluerit 91, 1; aliqua regula adprobatus 92, 57; in aliquam* prorumpens superuia, in aliqua parte 93, 75; in aliquas culpas... aspexerit 93, 76.

aliquis (pron.): suadente aliquo cap 61; aliquem aduenientem aut... fratrem aut... laicum cap 78; non debere... aliquid peculiare habere cap 82; aliqua iustitiae aut agenda... pietatis *thp* 64; nec aliquid tuum indiget *thp* 65; querens aliquem nostrum *deuorare thp* 70; diabolus aliqua suadentem *ths* 24; de praedicatione* sibi aliqua inputauit *ths* 27; de talibus aliquid dicere 1, 13; quasi ab aliquo impellantur 1, 35; aliquid de peregrinatione... mentientes 1, 37; ex alicuius delegatione 1, 54; cum aliquis suscipit nomen abbatis 2, 11; nihil...

aliquid... peculiariter uindicatur et nullus suo aliquid... facit arbitrio 2, 50; bonum aliquid in se cum uiderit 3, 46; nihil sibi... carius aliquid extimantes 7, 2; mox aliquid imperatum... audierint 7, 4; cum... aliquis ignarus... interrogauerit 9, 23; de saecularibus... aliquid... loquendi 9, 49; orrendum aliquid... numquam ibi... uisum 10, 103; bonum aliquid... debet exire 11, 55; nec... extra iussu aliquid porrigat 16, 33; ab aliquo... fracta 16, 41; si se leuauerit aliquid adportare 16, 44; nullus... aliquid uelut suum... 16, 58; nullus aliquid peculiare uindicet 16, 60; ne... aliquid de cibo... praesumatis 21, 8; ut non aliquis securus... constituat 22, 10; aliqua abbas exponat 24, 19; nullum praetereat aliquid 24, 27; addere... dulciorum aliqua 26, 12; si aliquis discipulorum... recusare... uoluerit 27, 47; aliquid prolixius quod... addatur 28, 8; aliquid inperandi licentia 30, 11; compellatur loqui aliquid 30, 20; manducandi aliquid... nullam... permissionem 30, 23; ut... aliqua meditentur 44, 10; aut aliquid meditando aut aliquid... operandi 44, 14; si aliquis... uult... subripere ut... aliquid operetur 44, 17; cum frater aliquid operatur 50, 3; cogitare... aliqua non uacat 50, 4; quando manus... aliquid perficit 50, 5; non possunt aliquid operari 50, 9; de Deo aliquid loqui 50, 26; operantes... aliquid tale 50, 31; in aliquid faciendo... occupatus 50, 38; aliquid de Deo loqui 50, 43; ne aliquis mentiat 53, 5; qui uult... aliquid abstinere 53, 12; qui... uoluerint aliquid abstinere 53, 14; qui... aliquid desiderii... subdixerit 53, 24; reflectos aliquid 59, 8; suadente aliquo 61 T; per aliqua diuina... adiuratus 61, 11; sine alicuius eloquio 73, 9; aliqua agere 74, 2; aliquem aduenientem aut fratre aut laico 78 T; nec... panem uestrum manducauimus ab aliquo 78, 20; ut aliquid distet a clerico monachus 81, 6; non habeat ubi peculiare aliquid abscondat 81, 13; non debent... aliquid... peculiare habere 82, T; quare... peculiariter aliquid audeat facere 82, 17; peculiare aliquid habere... denegatur 82, 18; ut quid alicui sit aliquid peculiare opus habere? 82, 24; peculiare aliquid cum inuentum in aliquo fuerit 82, 26; ne sit in aliquo... omnes scrutentur 82, 28; nihil... uel* aliquid ordinationis 83, 6; peculiare aliquid habere... denegatur 87, 17; monasterio non aliquid reseruare 87, 26; nisi... uoluerit aliquid donare 87, 53; indulgentiae aliquid promerebor 89, 13; si... nolueris... in aliquo obaudire 89, 14; cum non... in aliquo obaudieris 89, 16; aliquid suum in monasterio contineri 89, 35; cum aliquis nouellus... confugerit 90, 1; cum... non fecerit aliquis uoluntatem 90, 48; adcedens ad timorem Dei aliquis 90, 60; ut aliquid... ipse iubetur 91, 26; si aliquis ita adcedat 91, 34; si aliquid... saeculi remanserit conseruandum 91, 36; ne... aliquem constituat 92, 1; ut nullus... reddatur... siue... aliquis faciat 92, 37; de... fratribus aliquem 92, 61; nihilque... de honore... aliquid uindicet 93, 45; aliquid ordinare 93, 70; ne... minus aliquid... adimpleat 93, 75; nec uult aliquid malis praestare 93, 89.

aliquot: ne... aliquid orationes* perdant 11, 120.

alius (adj.): abbas alius constituatur cap 94; mane alia die facto 1, 32; quaeri sibi alium hospitem 1, 33; aliorum hospitem prandia 1, 35;

ab alia... hospitalia... inuitantur 1, 47; alium ramum in quo 8, 10; alios... ramos corporis... refrenantur 8, 24; ab aliis uerbis... siliscant 8, 34; sine alio eloquio 9, 11; aliis cogitationibus obstupescens 9, 15; in alio loco scriptura... dicit 10, 57; in alio sequestrato... opere 11, 35; in alio laboris opere... sequestratur 13, 55; alia die mane 15, 38; alia die 15, 40; 17, 18; alia... decada succedat* 18, 3; si alii fratres sequestrantur in alio laboris opere 18, 6; communicet alius praepositus 22, 2; stent... alii fratres 22, 9; pulmentum aliud inlaturi 23, 30; alio die 23, 53; aliam lectionem... legat 24, 21; legat... aliam lectionem 24, 22; tempore aestiuo uel aliis temporibus 26, 3; dominico die uel aliis diebus festis 26, 11; per alias mensas 27, 2; aliorum fratrum aspectum 27, 4; aliis diebus nihil aliud ad sera 27, 33; aliis in septimana diebus 28, 2; aliis uero diebus 28, 10; 28, 20; 28, 22; 28, 36; alia die 30, 29; alium uersum cum gloria 38, 2; dominica... uel aliis diebus fistis 39, 5; deinde alium responsorium 44, 3; 44, 7; in alia cogitatione... migrauerit 47, 10; alias tres horas diei 50, 23; alia die 50, 33; alias tres horas diei 50, 35; 50, 55; inter alios fratres 53, 9; aliud inter se uerbum inmiscuant 56, 10; aliud uersum pro isto 57, 22; dicant... alium responsorium 58, 2; aliarum rerum uel nummorum... mensurae 60, 4; aliis uero diebus 61, 8; aliis uero feriis 61, 18; alio die 78, 26; de alia decada 79, 7; quamdiu... alia decada succedat 79, 8; tunicam aliam nocturnam 81, 1; nihil aliud... liceat 83, 5; aliud... nihil... praesumant 83, 6; alia die 89, 3; cum aliis fratribus exeat 89, 28; nihil aliud nisi 91, 31; alium chorum... contra abbatem 93, 64; alius frater... quaeratur 93, 82; abbas alius constituatur 94, T; labori alio non quaerantur 95, 9.

alius (*pron.*): alia... quae cogitas *pr* 1; ab alio iudicetur *thp* 41; *thp* 42; alio non fecisti *thp* 59; ut alios petant 1, 46; non alius est nisi 1, 77; aliud... Dominus... imperat, aliud caro cogit 1, 80; non alius nisi 1, 89; aliis praedicans 2, 13; non unus plus ametur quam alius 2, 17; ab aliis meliores 2, 20; nullum alio praefereus 2, 30; emendationes aliis subministrat 2, 40; alio ne faciat 3, 9; melius ipsi posse cogitare quam alium 7, 35; non aliud... intellegitur nisi 10, 7; percussi in maxillam praebunt aliam 10, 59; fratribus alium relinquentes 11, 36; etsi lente fuerit alio... locutus 11, 49; fratrem alium maledicentem 11, 81; proficiunt cum alios custodiunt 11, 91; alios custodiendo 11, 92; cellarius... non aliud est quam 16, 11; aliis intransitibus consignet 16, 40; unus... praesit, alius... ponat 21, 3; unus redeat..., aliis subministrat 2, 40; alio ne faciat 3, 9; melius ipsi... cogitare unus leuet..., alius... ponat 23, 21; unus... oppraessus, alius... excitet 31, 11; in corde aliud subministret 48, 11; non... alia cogitare nisi hoc 50, 38; alii legant, alii audiant, alii... discant..., alii... meditentur 50, 64; a se alium meliorem 53, 17; cum aliis superponentibus... pertransire 53, 53; cum aliis... inponat necessitas 53, 54; aut solus aut cum alio 58, 1; ab eo... aut ab alio aliquo 61, 3; ab alio extraneo 62, 3; ignorantibus aliis... mensuram 62, 5; uersum: uias... aut... alium 66, 3; uni rei... et aliae 69, 24; cum benedictionem... alios petunt 77, 3; de quorum decada alii... exercent 79, 5; si... unus... uoluerit... et alius... noluerit 79, 11; ei tollatur

et* alio* detur* 81, 16; aliis intransitibus consignentur 81, 24; tollatur ei et alio detur 82, 30; ab aliis cogi 83, 13; quod aliis praedicant 83, 21; non aliud desideraturus quam 91, 41; aliam uobis... derelinquat 91, 51; alios regere 92, 31; prouidet Deus alios quod opus est 92, 70.

alleluia: laetitiae canticum... conclamant alleluia 3, 93; aperit laetitiae alleluia 28, 44; claudit alleluia 28, 45; clauditur alleluia 28, 46; alleluia psallitur 28, 47; sine alleluia... cum alleluia 39, 1; 39, 2; cum alleluia 39, 7; 40, 2; 41, 2; sine alleluia... cum alleluia 41, 3; cum alleluia... 41, 4; 42, 2; cum antifana uel alleluia 43, 3; antifanas sine alleluia..., responsorium sine alleluia..., <antifanas cum alleluia> 44, 2; cum alleluia 44, 3; antifanae... sine alleluia... responsorium... sine alleluia 44, 6; antifanae cum alleluia... responsorium... cum alleluia* 44, 7; cum alleluia 45, 1; 45, 2; 45, 8; alleluia clauditur 45, 9; alleluia psalli 45, 11; cum alleluia 45, 12; 45, 18; silentium... noua... alleluia aperiat 53, 49.

alligare: bobi trilituranti non alligabitur os 16, 1; non adligatur os 69, 15; alleget... in gestis caelorum quod suscepisti in terris 93, 26.

altare: prosternant eum pedibus altaris 14, 31; sacramenta... altaris... finiantur 53, 56; altaris uelamen... subtrahatur 53, 60; super altare ponatur 89, 17; tollens breuem desuper altarem 89, 27; missae altaris in oratorio 93, 8; uadat nouus abbas ad altarem 93, 30.

altarium: promittis... Deo et... oratorio uel altario sancto 89, 11.

alte: altius potest sua cauare malitiam 15, 7; adhuc altius stante sole 34, 12.

alter: sine consulatione alterius 1, 5; ad alterius monasterii prandium 1, 50; ad alterius monasterii... regias 1, 61; mentiris Christo, alter Iudas 13, 11; pro aliena culpa alter... poenam sentire 14, 86; carnalis domini seruus, alter... homo 16, 18; alter praepositus... occupatur... dum unus leget et alter cocet 24, 2; alter tertius... non audiat 30, 19; alterius decadae fratres 31, 5; unus in ore*, alter* in corde 48, 4; dum alter peregrinus adueniat 78, 9; alter remaneat custos 79, 13; unus... occupatus, alter... respiciat 79, 17; alio* detur* et* alterius* illi* 81, 16; alio detur et alterius illi 82, 30; ne alter accipiat coronam tuam 93, 85.

alternus: pro alterno imperio... imperantes 7, 26; alterna duorum praepositorum... cura 11, 25; inter horarum alterna spatia 50, 8; alternis... aspectibus utrosque innotescere 71, 10.

alteruter: de alterutro choro a praepositis inponatur 22, 13.

alitudo: alitudinem caeli et latitudinem terrae... mensurare 8, 4.

amabiliter: amabiliter... quam a nobis dicitur 47, 1.

amare: sudores suos amant abstergere 1, 61; non unus plus ametur quam alius 2, 17; ieiunium amare 3, 13; non amare detrahare 3, 29; non amare iurare 3, 32; multum loqui non amare 3, 58; risum multum... non amare 3, 60; castitatem amare 3, 70; contentionem non amare 3, 74; propriam non amans uoluntatem 10, 42; caro amat quae sua sunt 16, 55; non multum amat manducare 16, 63; plus carnem... amasse quam animam 24, 36; multum edere amans 26, 6; spiritum plus... amare quam carnem 27, 47; amet Deum... in psalmis 33, 24; spiritum prorsus amare quam carnem 44, 18; ut agnoscaris Dominum amare

61, 12; amanda *impedimenta saeculi* 86, 7; hoc amo et hoc odio 90, 5; quidquid amauerit et desiderio habuerit 90, 9; nec amare poterit Deum 91, 23; de saeculo remanet quod ametur 91, 34; ut plus amet quae uidet 92, 47.

amaricare: amaricatur uoluntati eorum 7, 59; cum amaricatur carni eorum 33, 22.

amaricatio: transiuimus per amaricationes uoluntatum* 7, 66; amaricationibus uoluntatum... militamus 90, 29; amaricationes uoluntatum* ...diuersas quas 90, 32; amaricationum *tribulationes* 90, 37; transiuimus per amaricationes uoluntatum 90, 42.

amaritudo: *amaritudo... ibi locum non habet* 10, 107.

amarus: *aquam... simul amaram et dulcem* 11, 83; amarum uidebitur esse... quod dulce est 33, 23; amara... tristitia occupentur 56, 16; uoluntati eius amara 90, 3; amarior felle futura 90, 53.

ambiguus: si qua sunt ambigua... exponat 24, 19.

ambitio: dolus ambitio uagatio 5, 10.

ambo: doctrinae suae uel discipulorum oboedientiae, ambarum rerum 2, 6; amborum parentum... nomen exhibeat 2, 30; ambae res... explicantur 7, 9; dicentes ambo... uersum 14, 28; singuli... ambo praepositi cocant 18, 4; non ambo... simul occupantur 18, 5; unu ore dicant ambo 30, 6; surgentes ambo uadant 32, 4; ambos diximus... praesse 84, 4.

ambulare: per considerationem mentis ambulando *pr* 8; magis elegunt ambulare 1, 29; cum... ieiunia ambulando ignorent 1, 56; non... ambulare compellit necessitas 1, 60; acti sunt... ambulando mendicare 1, 71; magis ambulare quam sistere 1, 73; doctoris arbitrio ambulantes 1, 37; ipsi... uoluntariae ambulantes 7, 25; uia lata... ambulari 7, 31; uia lata... ambulatur 7, 41; ad uitam aeternam ambulandi amor 7, 47; ambulantes alieno iudicio 7, 48; uia angusta... ambulari 7, 57; inclinatio ambulans uultu 9, 23; *neque ambulauit in magnis* 10, 3; sedens ambulans uel stans 10, 83; cum sedent ambulans uel stant 11, 29; sedete ambulate et state 11, 86; si... ambulauerint in uia 20, 4; de monasterio ambulauerit 20, 13; quando ambulauit rogauit 20, 14; ambulantium fratrum... ieiunia 28, 29; ambulare longo itinere 53, 37; ab... fratre... ad oratorium ambulari 55, 9; cum... sine laico ambulans 56, 1; tacentes... et sic ambulando 56, 2; uiam ambulare cum psalmo 56, 4; psalmum similiter ambulando reincoent 56, 6; opus Dei ambulando perficiunt 56, 10; si... mixti cum laicis ambulans 56, 11; qui... ambulans murmurauerit 57, 14; et sic ambulans 57, 24; ambulantes longo itinere 59, 1; in uiam ambulantes 59, 2; in uia ambulantes 59, 5; se urserint ambulare 72, 3; 72, 5; *quosdam... ambulare inquiete* 78, 23; ne... anticipent ambulare sine uale 88, 10; si... placuerit ambulare 88, 11; super illam *terram* ambulare 90, 20; *ambulantes in innocentia* 92, 58; ubicumque... ambulauerit 93, 66; ex dilagatione ambulans 93, 68; in publico... ambulando 95, 21.

ambulatio: occupatione gylosae ambulationis 1, 63.

amen: a malo... nos liberare, amen *thp* 81; nos faciat *coheredes*, amen *ths* 46.

amicus: inimicos plus quam amicos diligere 3, 36; non debet... fratribus* esse amicus 13, 43; propter... amicorum aduentum 27, 45.

amittere: quid per neglegentiam... amisit 13, 53; quadras panis... amittant 25, 12; consuetudinem ieiunandi amittunt 86, 25; uita aut amittitur aut tenetur 93, 17; recipiat quod amiserat 93, 80.

amodo: amodo... obserua antequam *pr* 19.

amoenitas: *pulchritudo in aminitate nemorum* 10, 104.

amor: nihil *amori Christi praeponere* 3, 23; ad uitam... ambulandi amor incumbit 7, 47; *amore ipsius consuetudinis bonae* 10, 90; pro amore Dei... monasteriis habitent 83, 3; in huius saeculi amore 86, 3; desideria... praetulimus *amori eius* 90, 58; propter... amore nutritae domi familiae 91, 48.

amplecti: tacite... *constantiam amplectatur* 10, 52.

amplexus: se *mutuis miscuerunt amplexibus caritatis* 71, 4.

ampliare: diligenti curae ampliat creditum 11, 26.

amplius: amplius timeamus *thp* 58; factis amplius quam uerbis 2, 12; debet ipsa amplius refrenari 9, 40; decem, non amplius... suscipere 11, 22; amplius debere timeri 11, 39; ternos... non amplius, buccillos 27, 3; ideo non amplius ne 27, 4; amplius... fieri debet 27, 9; si... amplius... sitierit 27, 23; non amplius quam singulae caldos 27, 31; binas... non amplius, accipiant 53, 2; dicant... non amplius 58, 3; usque tertio... amplius non iam 64, 1; amplius agere debent 83, 21.

amplius: amplior... culpa inperantis quam seruientis 14, 83; (aetate) ampliori... qui fuerit 28, 25; supra... deuitum amplius... seruutium 45, 6.

amputare: quidquid... nobis ingerit... anputatur *thp* 26; ut amputet... carnis arbitrium *thp* 34; ut uoluntas... propria amputetur 90, 8; saeculi... amputatur spes 91, 9.

an: *in uirga... an in caritate? pr* 25; an dubito... ne? *thp* 62; *an nescitis? ths* 37; *in uirga... an in caritate? 11, 17; an nescitis? 14, 43.*

anachorita: secundum genus est *anachoritarum* 1, 3.

Ananias: Anania et Sappira... non meruerunt 82, 20; memor esto fraudem Ananiae et Sappirae 87, 24.

Andreas: apostolos discessisse Andrea et Iohannem 72, 8.

anelare, anelus, v. anhelare, anhelus.

angariare: *angarizati militario uadunt duo* 10, 59.

angelus: promittitur... *angelos iudicare thp* 33; ab angelis... uoluntas Domini... perficitur *thp* 46; ab angelis... *et archangelis decantantur* 3, 90; mundi uelut angeli 9, 47; descendentes... angeli monstrabantur 10, 6; ab angelis... renuntiari 10, 13; a deputatis angelis nostris... nuntiantur 10, 39; ab angelis *et ab arcangelis decantantur* 10, 106; in mente me habete per angelum uestrum 20, 14; adparuit eis... angelus 26, 12; ab angelis nostris... renuntiatis 34, 9; *in conspectu angelorum* 47, 8; angeli ante psallentes... stare... *in conspectu angelorum* 47, 23; propter angelos inante stantes 48, 7; *in conspectu angelorum* 48, 8; ante angelos... orare 48, 9; non... pro angelis adoremur 95, 19.

angustus: (uia) dextra... *angusta est pr* 14; *angustam* (uiam) quae ducit ad uitam 7, 22; angustam uiam arripiunt 7, 47; uia angusta... ambulari 7, 57.

anhelare: sitis in interitum anelabat *th* 7; in... sitem honoris... anellari 92, 71.

anhelus: ne... anelus prolixus abundet 47, 21; non anelus abundet 48, 6.

anima: *inuenietis requiem animabus uestris* *th* 14; non perficiat anima quidquid *thp* 28; refrigerium animae 1, 27; gylae... magis... peregrinari quam animae 1, 30; aliud caro cogit in anima 1, 80; suscipit animas regendas 2, 33; omnium animarum... rationes 2, 34; *ex toto corde et ex tota anima* 3, 1; *corpus* pro anima *castigare* 3, 11; corpori... magis prouideatur quam animae 7, 34; de... ratiociniis animae 7, 36; de...suae ratiociniis animae 7, 53; de...utilitatibus...animae 7, 54; caro... quasi... domus... animae 8, 6; sedem... animae in cordis... radicem fundatam 8, 7; oculorum foraminibus deintus animam... respicere 8, 9; animae est actus in corpore 8, 11; migrante... anima... ab anima quae migravit 8, 12; animae... rigore erecta 8, 14; animae... migrante rigore 8, 15; haec anima... aurium agit auditum 8, 17; nec quaecumque uiderit anima concupiscit 8, 20; habet... anima nostra... portam oris 8, 21; ut non excuset anima factorem suum 8, 21; animae pro Deo necessaria 9, 27; *si exaltati animam meam... ita retribuere in animam meam* 10, 4; latera... scalae... esse corpus et anima 10, 9; talis anima... introitura est 10, 92; tales animae recepturae sunt 10, 93; *quod concupierit anima* 10, 115; pro salute animae suae 11, 10; de animarum... fratrum susceptarum 11, 14; fratre pro anima sua sollicito 11, 39; uulnerat animam 11, 60; *o misera anima* 13, 9; quos in anima superua possidet mors 13, 71; cum anima inperat 14, 83; hoc... de nostra anima sentiamus 15, 3; quid tacis anima? 15, 9; plus carnem... amasse quam animam 24, 36; anima cogitationes... non caerescit 27, 46; proficiunt animae ad salutem 47, 15; pro anima sua... laborare 53, 12; licet animae... saginari 53, 24; in anima sua... inuenire 53, 28; in anima tristitia occupentur... in lucris animae remorasse 56, 16; anima uenter et membra... conueniunt 69, 22; anima uenter et membra... non possunt 69, 25; adhuc anima... sentit 69, 26; *animam suam saluare* 80, 5; animam sincerem non facit 80, 11; quidquid ei anima petit 81, 18; inimica est animae 86, 4; de sola anima cogitare 86, 3; de anima cogitantes 86, 9; animam nostram post mortem sequi 86, 11; animae impedimento constabunt 86, 23; de sola anima cogitantes 86, 24; plus... uentri laborare quam animae 86, 26; potius res... desiderare quam animas 87, 32; una cum anima sua... offerat 87, 35; pro anima fratris 87, 39; ferat in anima quod 87, 54; pro tua anima... rationem 89, 16; cum anima mea... recogsigno 89, 18; *ubi fuerit cor meum* et anima 89, 19; poena... peccatrici animae... reseruatur 90, 15; pro... salute animae 90, 32; perdere animas nostras 90, 59; anima ipsa et corpus 90, 90; de anima uestra... cogitare 91, 29; de anima cogitate 91, 42; filii anima redimendo 91, 55; hoc expedit animae illius 91, 58; hic anima uincit aut perit 93, 16; istarum... animarum... Dei exactio 93, 18; uulnera animarum... ad salutem animae 93, 22; rationes animarum uestrarum transactas 93, 41.

animal: de componendis sarcinis animalium 58, 7; ei... uecturarum animalia contradantur 87, 48; missus... cum uehicularum animalium 87, 72; animalium intra monasterio curas 95, 11.

animans: animantia pullorum sibi... occidi 1, 16.

animella: perdunt suas animellas 1, 10.

animus: in animo inuitantur 1, 47; animos in dispiratione... attonitos 7, 10; animos fusione subita... aberrare 7, 12; cum bono animo... praebeatur 7, 70; cum malo animo... oboedit... quod malo animo facit 7, 71; cum malo illud animo facit 7, 73; corporaliter per cogitatum animo occupatus 9, 15; recensere sibi ex animo 9, 45; animo suo... reuoluat* 10, 11; immunditiae liuidinum in animo ingeruntur 11, 119; *animi inperio corporis seruitio... utimur* 14, 82; ex integro animo amet 33, 24; ex animo recitet 44, 9; ut non... ospitis animus contristetur 61, 23; qui... animo laborando indicauerint 79, 23; animos suos a perseuerantia... separat 87, 58; consideret... animo 92, 72; ne... animo malo suscipiat 93, 4; oculo et animo quaeratur 93, 82.

Annania, v. Ananias.

annona: operariis... annonam ut tribuat *thp* 56; de...annonae uestarii calcarii usibus 16, 19; in praeuenda operariis... adnanno 16, 27; annonam seruorum suorum... stricari 16, 30; in danamo annonae 19, 17; simul et annonas panis omnium 21, 13; ut... uideatur... annona descendere 23, 2; annonam suam a Domino benedicendam 23, 3; totius mensae suae annonas 23, 6; cum annonas... accipiunt 23, 9; accipiens annonam suam obsculetur manum 23, 11; occipientes annonas suas... obsculentur 23, 12; de manum abbatis accipiat annonam 23, 13; quadra... per omnium annonas... subtracto 26, 3; de omnium annonis... subtrahi, ...integrae annonae in mensis... positae 26, 4; annonam... annona... dicitur... quia 28, 5; annona nomen remansit 28, 5; quadram... minus in annona sua 69, 12; contenti annonae communem mensuram 88, 4; accepta... annona uatica 88, 13; annonam canum a cellarario... accipiant 95, 10.

annus: intra annum mutari *cap* 90; *duodecies in annum* 3, 87; infantulos... usque XV annorum 14, 79; post XV uero annos 14, 80; fratres post XV annos aetatis 14, 87; minoribus... XII annis 26, 14; infantuli... intra XII annos agentes 27, 41; qui intra XII annos degunt aetatem 28, 24; ipso die omni anno 28, 41; infantibus intra duodecim annos 53, 4; toto anno 53, 23; infantuli... intra XII annos 59, 10; intra annum mutari 90, T; *duodecies in annum* 90, 23; *pro... annis in quibus* 90, 44; per integrum annum 90, 79; in quo probationis anno 90, 82.

annuus: annuas pensiones... suscipere 86, 24.